令和５年１１月１日

報道関係者 各位

令和６年度全国高等学校総合体育大会
島原市実行委員会 会長 古川 隆三郎

                               ［会長印省略］

標記の件について、来年開催されます令和６年度全国高等学校総合体育大会弓道競技の

リハーサル大会として下記のとおり開催されますのでお知らせします。

記

１．開 催 日   令和５年１１月３日（祝金）～５日（日）
          ※開会式１１月４日（土）９：３０～

 ２．場   所   島原復興アリーナ 特設弓道場

 ３．概   要   別紙概要のとおり

担当：令和６年度全国高等学校総合体育大会
島原市実行委員会事務局
（島原市教育委員会 スポーツ課内
担当 稲田

電話：0957-68-1111（内線６６５）
E-mail：kousoutai@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】
 今大会において復興アリーナにて開催できることは、「弓道をするも

の・支えるもの」にとっては大変貴重な大会であります。来年の本番に向

けて意義深い大会となるようがんばります。

島原守護神 しまばらん

第 31 回九州高等学校弓道新人選手権大会の
（令和６年度全国高等学校総合体育大会 弓道競技リハーサル大会）

開催について

mailto:kousoutai@city.shimabara.lg.jp

第 31 回九州高等学校弓道新人選手権大会概要

（令和６年度全国高等学校総合体育大会 弓道競技リハーサル大会）

 １．開催期間  令和５年１１月３日（金）～５日（日）

 ２．開催場所  島原復興アリーナ 特設弓道場

 ３．大会日程

（１）公式練習   １１月３日（金） 8:40～17:10（島原復興アリーナ特設弓道場）

（２）監督会議   書面開催

（３）開会式    １１月４日（土） 9:30～10:10（     同 上     ）

（４）競技 1日目  １１月４日（土）10:30～16:00（     同 上     ）

  （団体予選、個人戦）※個人戦終了後、表彰式

（５）競技２日目  １１月５日（日） 9:30～15:00（     同 上     ）

  （団体戦予選・決勝）

（６）閉会式    １１月５日（日）15:10～   （     同 上     ）

 ４．出場個人・チーム

（１）個人…県内予選において３位以上の男女

      ただし、開催県（長崎）は４位以上の男女

      ※個人出場者：選手…  50 人（(3 人×8県＋1開催県)×2(男女)）

             監督…約 25 人

（２）団体…県内予選において３位以上のチーム

      ただし、開催県（長崎）及び次期開催県（熊本）は４位以上のチーム

      ※団体出場者：選手… 364 人（7人／ﾁｰﾑ）26 ﾁｰﾑ 182 名×2(男女)

             監督…約 50 人

             個人・団体計 489 人  大会延べ人数  1,392 人

 ５．役員・補助員数

  （１）役 員…約 100 人 大会延べ人数 300 人

  （２）補助員…約 130 人 大会延べ人数 390 人  役員・補助員延べ計 690 人

  ※大会延べ参加者（選手・監督・役員・補助員） 2,082 人

 ６．地元出場個人・団体

個人の部 団体の部

区分 順位 氏 名 所属 区分 順位 学校名

女子

１ 森本 栞奈 長崎日大高校

女子

１ 活水高校

２ 内野 多満 西陵高校 ２ 西陵高校

３ 花井 優友 長崎北陽台高校 ３ 島原商業高校

４ 村田 杏梨 長崎南高校 ４ 長崎北陽台高校

男子

１ 片山 真智 島原高校

男子

１ 海星高校

２ 岩本 智弘 海星高校 ２ 島原高校

３ 佐々野 将 海星高校 ３ 西陵高校

４ 小川 慶也 長崎南山高校 ４ 佐世保西高校